SENADO FEDERAL

Secretaria-Geral da Mesa
Secretaria de Comissões

Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Ofício nº 1940/2021 - CPIPANDEMIA

Brasília, 2 de agosto de 2021

A Sua Senhoria o Senhor
Representante Legal da Artplan Comunicação S.A.

Assunto: Requisição de Documentos

Senhor Representante Legal,

Faço referência aos trabalhos da Comissão Parlamentar de Inquérito

criada pelos Requerimentos do Senado Federal nos 1371 e 1372, de 2021, para “apurar as

ações e omissões do Governo Federal no enfrentamento da Pandemia da Covid-19 no

Brasil; as possíveis irregularidades, bem como outras ações ou omissões cometidas por

administradores públicos federais, estaduais e municipais, no trato com a coisa pública,

limitado apenas quanto à fiscalização dos recursos da União repassados aos demais entes

federados para as ações de prevenção e combate à Pandemia da Covid-19”.

Diante da aprovação do Requerimento nº 794/2021 -

CPIPANDEMIA, requisito a esta pessoa jurídica o encaminhamento de cópia dos

contratos firmados com outras pessoas físicas e jurídicas, comprovante dos serviços,

notas fiscais e também detalhamento de contratos de publicidade no período de janeiro

de 2019 até maio de 2021.

Solicito que a documentação seja encaminhada no prazo de 5 (cinco)

dias, em meio magnético, para o endereço eletrônico sec.cpipandemia@senado.leg.br.

Caso haja algum problema no envio em virtude do tamanho dos arquivos, favor contatar

a Secretaria da CPI no telefone do rodapé deste ofício para que seja disponibilizado link

para envio da documentação.

Ainda, tendo em vista o princípio da publicidade da administração

pública consagrado pelo art. 37 da Constituição Federal, solicito que, no caso de a

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 37ED9CF7003E6E19.

00100.078028/2021-67

  SENADO FEDERAL

Secretaria-Geral da Mesa
Secretaria de Comissões

Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

documentação envolver informações resguardadas por sigilo legal, seja informado

expressamente no encaminhamento da resposta ao presente expediente, indicando a

fundamentação legal do alegado sigilo.

Atenciosamente,

Senador OMAR AZIZ
Presidente da CPI da Pandemia

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 37ED9CF7003E6E19.

00100.078028/2021-67